13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 26 de Outubro de 2016.
PORTARIA DPES Nº 644, DE 25

DE OUTUBRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais que lhe confere a Lei
Complementar nº. 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Defensor
Público, DR. PAULO ANTÔNIO
COELHO DOS SANTOS, para
atuar na Defensoria de Órfãos e
Sucessões de Serra.

Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 25 de Outubro de
2016.

LEONARDO OGGIONI C. DE
MIRANDA

Defensor Público-Geral
Protocolo 272267

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE
SEGURO

[b]Processo nº. [/b]63249847

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO

CONTRATADA: MAPFRE VERA
CRUZ SEGURADORA S/A.

VALOR TOTAL: R$ 5.180,00 (cinco
mil cento e oitenta reais).

OBJETO: Renovação de seguro
veicular.

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze)
meses a contar de 23/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0058.2357,
Elemento de despesa 3.3.90.39,
Fonte 0271, para exercício de 2016.

Vitória, 25 de outubro de 2016.

LEONARDO OGGIONI
CAVALCANTI DE MIRANDA

Defensor Público Geral
Protocolo 271941

Subdefensoria Pública-Geral

O Subdefensor Público Geral da
Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo,

RESOLVE:

Tornar Público a alteração do
gozo de férias do(a) Defensor(a)
desta Defensoria Pública do Estado,
conforme segue:

Nome/ Nº Funcional / Período

Aquisitivo/ Período de Gozo

De:
Carolina Benetti Ikeda /
3523608 / 2014-2015 / 03.11 a
04.11.2016, sendo 20 (vinte) dias
suspensos para gozo em época
oportuna.

Para:
Carolina Benetti Ikeda /
3523608 / 2014-2015 / 01.11 a
04.11.2016, sendo 18 (dezoito)
dias suspensos para gozo em época
oportuna.

Vitória, 25 de outubro de 2016.
Phelipe França Viera

Subdefensor Público Geral
Protocolo 272253

Corregedoria-Geral

- AVISO CORREGEDORIA
GERAL Nº 014/2016 -

A CORREGEDORA GERAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei Complementar
Federal nº 80/94 e a Lei
Complementar Estadual nº 55/94:

FAZ SABER, a todos quantos
o presente aviso virem ou dele
tiverem conhecimento, que
serão instaladas e realizadas
CORREIÇÕES ORDINÁRIAS NAS
DEFENSORIAS RECURSAIS, no
período compreendido entre os
dias 07 a 18 de novembro de
2016, excetuando-se os finais
de semana e feriados a partir das
09h00, nos termos do art. 105,
inc. I; art. 133, inc. I, ambos da
LC Federal nº 80/94; e art. 8°,
inc. II, da LC Estadual nº 55/94,
e para a qual ficam convidados os
Desembargadores, Procuradores
de Justiça, Advogados,
Serventuários, demais autoridades,
assistidos e interessados em geral,
oportunidade em que, além da
fiscalização da regularidade do
serviço, da atividade funcional e
da conduta pública dos Defensores
Públicos, também serão recebidas
quaisquer informações sobre o
serviço prestado pela Instituição.

Revogam-se as disposições em
contrário.
Comuniquem-se aos Defensores
Públicos.
Publique-se.

Vitória, 26 de outubro de 2016.

LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora

Geral
Protocolo 272004

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA CESV Nº 645, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016.

Publicar o Resumo de Termo Aditivo ao Termo de Compromisso de
Estágio de Complementação Educacional do seguinte estagiário, de acordo
com a Lei nº. 11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE
LOTAÇÃO

INÍCIO TÉRMINO

Luísa Carol de
Moura Arêas

Núcleo da
Infância e
Juventude

14/10/2016 13/10/2017

Vitória/ES, 25 de Outubro de 2016.
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 272216

PORTARIA CESV Nº 646, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016.

Publicar o Resumo de Termo de Compromisso de Estágio de
Complementação Educacional dos seguintes estagiários, de acordo com a
Lei nº. 11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE
LOTAÇÃO

INÍCIO TÉRMINO

Karolina Souza
Valcher

Defensoria
Fazendária de
Viana

26/10/2016 25/10/2017

Renan Caseiro de
Almeida

Núcleo de
Infância e
Juventude

26/10/2016 25/10/2017

Clarice de
Arruda Heringer
Mesquita

Recursos
Humanos

26/10/2016 25/10/2017

Pollyanna  Pires
de Souza Muniz

1ª Defensoria
Criminal de Serra

26/10/2016 25/10/2017

Vitória/ES, 25 de Outubro de 2016.
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 272235

Poder Judiciário

Comarca da Capital

ESTADO DE ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO - COMARCA

DE GUARAPARI
VARA DA FAZENDA PÚBLICA

ESTADUAL, MUNICIPAL,
REGISTROS PÚBLICOS E MEIO

AMBIENTE

EDITAL PARA CONHECIMENTO
DE TERCEIROS

PROCESSO Nº. 0003769-
95.2016.8.08.0021
O DOUTOR GUSTAVO MARÇAL
DA SILVA E SILVA, MM. JUIZ DE
DIREITO DA VARA DA FAZENDA
PÚBLICA ESTADUAL, MUNICIPAL,
REGISTROS PÚBLICOS E MEIO
AMBIETE DA COMARCA DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, POR DESIGNAÇÂO NA
FORMA DA LEI, ETC.
FAZ SABER A QUANTOS O
PRESENTE EDITAL, VIREM, OU
DELE NOTÍCIA E CONHECIMENTO
TIVEREM, QUE POR ESTE JUÍZO E
CARTÓRIO DA VARA DOS

FEITOS DA FAZENDA PÚBLICA
ESTADUAL, MUNICIPAL
REISTROS PÚBLICOS E MEIO
AMBIENTE, QUE PROCESSAM
OS AUTOS DA AÇÃO DE
CUMPRIMENTO PROVISÓRIO
DE SENTENÇA EM EPÍRAFE,
REFERIDA POR OTTO NETTO
ANDRADE e MARLUCE
GUIMARÃES ANDRADE EM FACE
DE CONCESSIONÁRIA RODOVIA
DO SOL S/A e OUTROS, TENDO
POR OBJETIVO A EXECUÇÃO
PROVISÓRIA DE SENTENÇA
PROFERIDA NOS AUTOS DA
AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO Nº
021.02.032684-5, REFERENTE A
ÁREA DE TERRA DE PROPRIEDADES
DOS REQUERENTES LOCALIZADA
NESTE MUICÍPIO DE GUARAPARI/
ES, COM ÁREA TOTAL E 360M²
RELATIVA AO LOTE 13 DA QUADRA
22, LOCALIZADO NO LOTEAMENTO
SANTA MÔNICA, SETOR  MARIA
SILVA, CONFRONTA-SE PELA
FRENTE COM A RUA MAR AZUL EM
12M, PELO LADO DIREITO COM O

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-10-26T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial